

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

موضوعات پیشنهادی

دبیرخانه حمایت و هدایت

پایان نامه‌ها و رسائل علوم انسانی

«کارگروه علوم سیاسی»

شورای تخصصی تحول و ارتقاء علوم انسانی

شورای عالی انقلاب فرهنگی

دبیرخانه حمایت و هدایت پایان نامه‌ها و رسائل علوم انسانی

زمستان ۱۳۹۱



پژوهش‌های بنیادین و کاربردی

موضوعات پیشنهادی دبیرخانه حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها

و رسائل علوم انسانی

گردآوری: دبیرخانه حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و رسائل علوم انسانی

طراح جلد: مهیار سپهری

صفحه آرا: فاطمه حداد برزکی

ناشر: دفتر نشر معارف

چاپ اول: زمستان ۱۳۹۱

شمارگان: ۲۰۰۰ جلد

مراکز پخش:

پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی

دبیرخانه حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و رسائل علوم انسانی

تهران: خیابان انقلاب اسلامی، بین خیابان‌های قدس و وصال شیرازی، کوچه اسکو، شماره ۱۵

پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی، تلفن و نمابر: ۸۴۲۲۴۷۸

www.Pfmi.ir

www.shrp.ir

فهرست

– مقدمه

– بخش اول:

الف) آیین‌نامه حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و رسائل علوم انسانی (شورای تخصصی تحول و ارتقاء علوم انسانی در شورای عالی انقلاب فرهنگی)

ب) ابلاغیه معاونت پژوهشی و فنآوری وزارت علوم به رؤسای دانشگاه‌ها و سایر مراکز آموزشی

ج) متن آیین‌نامه هدفتمندسازی رساله‌های دوره دکتری در رشته علوم انسانی و هنر معاونت پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فنآوری

– بخش دوم:

– موضوعات پیشنهادی کارگروه علوم سیاسی

مقدمه:

رهبر معظم انقلاب در مورخ ۸۳/۹/۲۶ در جمع اساتید دانشگاه‌ها فرمودند:

«عملگرتر شدن و کارآمدتر شدن پژوهش و تحقیق در کشور؛ چه از سوی استادان و برگزیدگان، و چه از سوی دانشجویانی که در دانشگاه‌ها پایان‌نامه‌هایی را می‌نویسند. در حین تحصیل یا در پایان تحصیل، از سوی دانشجو و استاد، ساعت‌های بسیار ذی‌قیمتی صرف تهیه‌ی یک پایان‌نامه یا یک پژوهش در دانشگاه می‌شود. آیا گزینش این عناوین، حساب شده و در جهت نیازهای کشور است؟ آیا محصول پژوهش و تحقیقی که استاد و دانشجو، به‌طور مشترک و یا به‌صورت دسته‌جمعی انجام داده‌اند، به مرحله‌ی اجرا و عمل می‌رسد؟ آیا بدین وسیله، دانشگاه ما، دانش ما و رتبه‌ی تحقیقاتی ما رشد می‌کند یا نه؟ بعضی از دانشجویان پایان‌نامه‌های خود را جلد کرده و قشنگ برای بنده می‌فرستند. من در کتابخانه‌ی خودم قفسه‌ای را برای همین پایان‌نامه‌ها گذاشته‌ام. متأسفانه

من مجال نمی‌کنم از اینها استفاده کنم - حالا در آن رشته‌هایی که برای من قابل استفاده است - ولی عناوینی که روی اینها می‌بینم، بعضی خیلی جالب و شیواست و آدم دوست می‌دارد این موضوع را تحت این عنوان دنبال کند. بعضی هم عناوینی است که خیلی حاشیه‌ای و دور از مسیر حرکت علمی و عملی و اجرایی کشور است. برای اینکه این پژوهش، این پایان‌نامه و این کار مهم - که ساعت‌های گران‌بهایی صرف آن شده - بکار بیاید، چه راه‌حلی وجود دارد؟»

نظر به تأکیدات معظم‌له مبنی بر لزوم تحول در علوم انسانی و با توجه به اینکه پایان‌نامه‌ها دارای ظرفیتی هستند که اگر حمایت، ساماندهی و هدایت شوند، می‌توانند منشاء تحول اساسی شوند، «شورای تحول در علوم انسانی شورای عالی انقلاب فرهنگی» به نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها مأموریت داد تا این امر را محقق سازد. لذا شورای سیاست‌گذاری با محوریت نهاد و وزارت علوم تحقیقات و فناوری، کارگروه‌های تخصصی در گروه‌های علوم سیاسی، علوم اقتصاد، الهیات، تعلیم و تربیت، علوم اجتماعی و ارتباطات، مدیریت، هنر و حقوق را در پژوهشگاه فرهنگ و

معارف اسلامی تشکیل داد.

اهم مصوبات شورای سیاست گذاری از مورخه ۸۷/۱۱/۱۳ عبارتند از:

۱- تأسیس «دبیرخانه حمایت و هدایت پایان نامه ها و رسائل علوم انسانی».

۲- تعیین اولویت های حمایت از پایان نامه ها و رسائل از بین رشته های متنوع علوم انسانی

۳- تشکیل کارگروه های تخصصی با استفاده از اساتید برجسته دانشگاه ها در رشته های فوق الذکر جهت بررسی و اعلام نظر کارشناسی در مورد پایان نامه ها.

۴- تهیه و تصویب آیین نامه حمایت از رسائل و پایان نامه ها. در این آیین نامه هدف از حمایت و نحوه حمایت و نیز میزان آن مشخص گردیده است.

۵- پیگیری و تشکیل جلسات با رؤسای دستگاه های اجرایی کشور با موضوع نحوه تعامل با دبیرخانه و نقش آنان در فرایند حمایت از رسائل و پایان نامه ها.

۶- تشکیل مستمر جلسات با اعضای محترم گروه های تخصصی و تبیین اهداف و رسالت آنها و درخواست

همکاری در انجام وظایف تعیین شده از سوی دبیرخانه.
۷- برگزاری جلسات مداوم و مستمر جهت بررسی موضوعات
پایان‌نامه‌ها و رساله‌های دکتری توسط اعضای کارگروه‌ها
و تعیین تعدادی از موضوعات اولویت‌دار جهت حمایت
هدایت پایان‌نامه‌ها.

۸- ایجاد سایت حمایت و هدایت دانشجویان با عنوان
shrp.ir جهت اعلام موضوعات و ثبت نام دانشجویان
متمقاضی حمایت.

۹- درخواست موضوعات پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و
رساله دکتری از اساتید، معاونت‌های پژوهشی دانشگاه‌ها،
پژوهشگاه‌ها، دانشجویان و مراکز مطالعاتی.
انتخاب پایان‌نامه‌ها بر مبنای موارد زیر است:

- اسناد بالادستی (از جمله سند چشم‌انداز، برنامه
توسعه پنجم، الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت، نقشه
جامع علمی کشور، نقشه مهندسی فرهنگی کشور
- دیدگاه‌های امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری
- کاربردی بودن و حل مشکلات و معضلات نظام
- نظریه‌پردازی‌های جدید و بومی اسلامی

- آینده پژوهی

- بیداری اسلامی

- رابطه اسلام با علوم سیاسی در روابط بین الملل

با توجه به ضرورت‌های تحول و ارتقاء در علوم انسانی، نیاز جدی کشور به پژوهش‌های اصیل و هدفمند به ویژه در علوم انسانی و هنر ایجاب می‌کند که از پایان‌نامه‌ها به عنوان یک فرصت مطلوب و پر ظرفیت برای تحقق اهداف نظام آموزش عالی بهره کامل برده شود.

در این زمینه معاونت پژوهشی و فناوری وزارت علوم از کلیه دانشگاه‌ها درخواست کرد تا متناسب با تخصص و توانمندی‌هایی که در دانشگاه مربوط وجود دارد و همچنین اسناد بالادستی، اولویت‌های خود را تعریف کنند تا در این راستا رساله‌های دوره‌های دکتری را هدایت و حمایت کند.

در این راستا براساس تکالیفی که در زمینه تحول در علوم انسانی بر عهده وزارت علوم تحقیقات و فناوری گذاشته شده است، معاونت پژوهشی و فناوری وزارت علوم در ابتدای سال ۱۳۹۱ نسبت به تدوین «آیین‌نامه هدفمندسازی رساله‌های دوره دکتری در رشته‌های علوم انسانی و هنر» و ابلاغ آن به

رؤسای دانشگاه‌های سراسر کشور اقدام نموده است. دبیرخانه «حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و رسائل علوم انسانی کشور» مستقر در پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی نیز با همکاری معاونت‌های پژوهشی دانشگاه‌ها و اساتید متخصص و متعهد کتابچه‌های «موضوعات پیشنهادی» را در ۸ گروه تخصصی تهیه کرده و جهت بهره‌برداری گروه‌های علمی، اساتید و دانشجویان در دسترس آنان قرار داده است.

**دبیرخانه حمایت و هدایت
پایان‌نامه‌ها و رسائل علوم انسانی**

بخش اول

الف) آیین نامه حمایت و هدایت از پایان نامه‌ها و رسائل علوم انسانی
(شورای تخصصی تحول و ارتقاء علوم انسانی شورای عالی انقلاب فرهنگی)

شرایط پذیرش

- موضوع مرتبط با علوم انسانی و براساس محورهای پیشنهادی دبیرخانه حمایت از پایان نامه‌ها باشد؛
- تبیین علمی دیدگاه های حضرت امام و مقام معظم رهبری و توجه به مبانی ارزشی نظام و انقلاب اسلامی به‌ویژه با قرائت امام و رهبری؛
- مسأله محوری و کاربردی بودن در برابر مباحث عام، کلی و موضوع محور باشد؛
- توانایی فردی محقق و سوابق علمی تیم راهنما و مشاور بررسی می‌شود؛
- متضمن نوآوری و به روز بودن باشد؛
- معطوف به معضلات و مسائل راهبردی و عینی جامعه و نیازهای پژوهشی کنونی باشد؛
- امکان کاربردی سازی نتایج پژوهش باشد؛

- منجر به تولید دانش بومی و اسلامی در کشور شود؛

- پایان نامه از دیگر مراکز حمایت نشده باشد.

نحوه انتخاب، نظارت و پرداختها

- تعدادی از طرح نامه هایی که براساس **محورهای پیشنهادی**

دبیرخانه حمایت از پایان نامه ها تهیه شده باشد، بعد از بررسی

و تأمین اعتبار مورد حمایت قرار می گیرد.

- فرم الکترونیکی در سایت تکمیل و ارسال گردد.

- موضوع و طرح نامه بررسی و بعد از اعلام نظر نهایی به

اطلاع دانشجو می رسد.

- این حمایت شامل دانشجو و استاد راهنما می باشد.

علاقمندان جهت ثبت نام و اطلاع از مبالغ حمایت و سایر

تسهیلات به سایت shrp.ir مراجعه نمایید.

کشاورزی و منابع طبیعی گرگان ۶۲- فردوسی مشهد ۶۳- قم ۶۴- کردستان
۶۵- کاشان ۶۶- کشاورزی و منابع طبیعی ساری ۶۷- کشاورزی و منابع
طبیعی ورامین ۶۸- گلستان ۶۹- گیلان ۷۰- لرستان ۷۱- مازندران ۷۲- مالک
اشتر ۷۳- محقق اردبیلی ۷۴- مراغه ۷۵- معارف اسلامی ۷۶- ملایر ۷۷-
ولیعصر (عج) رفسنجان ۷۸- هنر اصفهان ۷۹- هرمزگان ۸۰- هنر اسلامی تبریز
۸۱- هنر ۸۲- یاسوج ۸۳- یزد ۸۴- صنعتی سیرجان ۸۵- تحصیلات تکمیلی
در علوم پایه زنجان ۸۶- جیرفت ۸۷- صنعتی قم ۸۸- ولایت ۸۹- علوم و
معارف قرآن کریم ۹۰- فسا ۹۱- صنعتی خاتم الانبیاء ۹۲- علوم اقتصادی ۹۳-
بناب ۹۴- نیشابور ۹۵- صنعتی اراک ۹۶- فنی و حرفه‌ای ۹۷- امام رضا (ع)
۹۸- باقرالعلوم ۹۹- علوم رضوی ۱۰۰- گرمسار

مجمع‌ها: ۱- آموزش عالی جهرم ۲- آموزش عالی گنبد ۳- آموزش عالی
کازرون ۴- آموزش عالی اردکان ۵- آموزش عالی بم ۶- آموزش عالی فنی و
مهندسی قوچان

دانشکده‌ها: ۱- دانشکده فنی و مهندسی گلپایگان ۲- دانشکده فنی تربیت
حیدریه ۳- الهیات میبد ۴- گناباد ۵- منابع طبیعی داراب
آموزشکده: ۱- فنی نقشه‌برداری

پژوهشگاه‌ها: ۱- علوم و فناوری اطلاعات ایران ۲- بین‌المللی زلزله‌شناسی و
مهندسی زلزله ۳- پلیمر و پتروشیمی ایران ۴- پژوهش‌های شیمی و مهندسی
شیمی ایران ۵- حوزه و دانشگاه ۶- دانش‌های بنیادی ۷- علوم و فرهنگ
اسلامی ۸- علوم و فنون هسته‌ای ۹- علوم انسانی و مطالعات فرهنگی ۱۰-
فناوری‌های نوین ۱۱- مواد و انرژی ۱۲- ملی مهندسی ژنتیک و زیست‌فناوری
۱۳- فضایی ایران ۱۴- فرهنگ و اندیشه اسلامی ۱۵- تربیت بدنی و علوم
ورزشی

پژوهشکده‌ها: ۱- امام خمینی (ره) و انقلاب اسلامی ۲- رصدخانه ملی ایران
۳- صنایع رنگ ایران ۴- مطالعات فرهنگی و اجتماعی ۵- فرآیندهای تبدیلی
و زیست محیطی فارس ۶- علوم و صنایع غذایی ۷- هواشناسی و علوم جو
مراکز: ۱- بنیاد دانشنامه فارسی ۲- تحقیقات سیاست علمی کشور ۳-
تحقیقات نجوم و اختر فیزیک مراغه ۴- فرهنگستان علوم ۵- فرهنگستان زبان
و ادب فارسی ۶- مطالعات و پژوهش‌های جمعیتی آسیا و اقیانوسیه ۷-
مطالعات و همکاری‌های علمی بین‌المللی (ISMO) ۸- مرکز بین‌المللی علوم و
تکنولوژی پیشرفته و علوم محیطی (کرمان) ۹- مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی
علوم و فناوری ۱۰- موزه علوم و فناوری ج.ا.ا ۱۱- نشر دانشگاهی ۱۲- مرکز
آموزش عالی شهرضا ۱۳- لامرد

مؤسسه / سازمان‌ها: ۱- سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی (سمت)
۲- مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران ۳- مؤسسه آموزش عالی پاسارگاد
شیراز ۴- سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ریاست
جمهوری ۵- سازمان تحقیقات و مطالعات ناجا ۶- مؤسسه ملی
اقیانوس‌شناسی

پارک علم و فناوری استان‌ها: ۱- آذربایجان شرقی ۲- سمنان ۳- خلیج
فارس ۴- خراسان رضوی ۵- فارس ۶- گیلان ۷- مرکزی ۸- یزد ۹- همدان
۱۰- اصفهان ۱۱- شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان ۱۲- مازندران ۱۳-
هرمزگان ۱۴- خراسان شمالی ۱۵- خراسان جنوبی ۱۶- کرمانشاه
ستادی ۱: ۱- معاونت اداری و مالی و مدیریت منابع ۲- معاونت آموزشی ۳-
معاونت پژوهش و فناوری ۴- معاونت فرهنگی و اجتماعی ۵- مشاوران وزیر
۶- امور حقوقی و مجلس ۷- دفتر ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات ۸-
دفتر هماهنگی هیأت‌های ۹- مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی ۱۰- اداره کل

روابط عمومی ۱۱- مرکز هیأت‌های امنا و هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری و انتظامی اعضای هیأت علمی ۱۲- صندوق رفاه دانشجویان ۱۳- کمیسیون ملی یونسکو در ایران ۱۴- حراست مرکزی ۱۵- مشاور وزیر و رئیس دبیرخانه هیأت مرکزی جذب اعضای هیأت علمی ۱۶- دبیرخانه هیأت مرکزی گزینش کارکنان ۱۷- مرکز مقاومت بسیج ۱۸- دبیرخانه گزینش دانشجو

ستادی ۲: سازمان یا مؤسسه وابسته: ۱- سازمان سنجش آموزش کشور ۲- مؤسسه پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش عالی ۳- سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران ۴- سازمان امور دانشجویان

سلام علیکم

با احترام، بدینوسیله «آیین‌نامه هدفمندسازی رساله‌های دوره دکتری در رشته‌های علوم انسانی و هنر» که در تاریخ ۱۳۹۱/۲/۴ به تصویب رسیده برای بهره‌برداری و اجرا ابلاغ می‌شود. مقتضی است دستور فرمایید ترتیبی اتخاذ شود که گزارش اجرای کامل این آیین‌نامه درباره تصویب برنامه جامع گروه‌های آموزشی رشته‌های علوم انسانی و هنر حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۱/۶/۱۵ به این معاونت ارسال شود. ارسال یک نسخه از برنامه‌های مصوب نیز موجب انتظار است.

محمد مهدی نژاد نوری

معاون پژوهشی و فناوری



ج) متن آئین‌نامه هدفمندسازی رساله‌های دوره دکتری در
رشته‌های علوم انسانی و هنر
(معاونت پژوهشی و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری)

۱- مقدمه

دوره دکتری برای تحقق اهداف مهمی راه‌اندازی شده است. یکی از اهداف مهم این دوره انجام پژوهشی اصیل در قالب رساله‌های دکتری است که به پیشرفت علم کمک کند و دستاوردهای تازه‌ای به همراه داشته باشد. نیاز جدی کشور به پژوهش‌های اصیل و هدفمند بویژه در علوم انسانی و هنر و ضرورت تحول و ارتقاء علوم انسانی و هنر ایجاب می‌کند که از دوره‌های دکتری به عنوان یک فرصت مطلوب و پرفریت برای تحقق اهداف نظام آموزش عالی بهره کامل برد. برای انجام این مهم ضروری است رساله‌های دکتری متناسب با اولویت‌ها، راهبردها و راهکارهای پیش‌بینی شده در اسناد بالادست در حوزه علوم انسانی، بطور هدفمند تدوین شود.

بررسی رساله‌ها در دوره دکتری رشته‌های علوم انسانی نشان می‌دهد که به سبب وجود موانعی از این فرصت‌های پژوهشی بهره کامل برده نمی‌شود. این آیین‌نامه برای ارتقاء و

هدفمند کردن رساله‌های دوره دکتری در رشته‌های علوم انسانی تدوین شده است.

در این آیین‌نامه کلیه دانشگاه‌ها، پژوهشکده‌ها و مراکز آموزشی و پژوهشی که در آنها دوره دکتری رشته علوم انسانی و هنر دایر می‌باشد به اختصار «مؤسسه» نامیده می‌شود.

۲- موانع

۱-۲- متناسب نبودن موضوع رساله‌های با اولویت‌ها، راهبردها و راهکارهای اسناد بالادست نظام جمهوری اسلامی ایران.

۲-۲- پراکندگی موضوع رساله‌ها

۳-۲- متناسب نبودن با نیازهای جامعه

۴-۲- تخصصی نبودن پژوهش‌ها و فعالیت‌های علمی در

بعضی از رشته‌های علوم انسانی

۵-۲- متناسب نبودن برنامه‌های درسی دوره دکتری با

اهداف مذکور

۶-۲- نامناسب بودن شیوه‌های پذیرش دانشجویان دکتری

۳- راهبردها و اولویت‌ها

۱-۳- تعیین مرزهای دانش و استانداردهای علمی در

سطح ملی و بین‌المللی در هر رشته تحصیلی برای تولید علم و عبور از مرزهای دانش.

۳-۲- تعیین نیازهای ملی و بین‌المللی در هر رشته تحصیلی برای متناسب ساختن تحقیقات برای پاسخگویی به آنها.

۳-۳- بررسی و تعیین شیوه‌های بومی‌سازی و ارزش‌مداری در هر رشته تحصیلی برای نظریه‌پردازی و گشودن افق‌های جدید دانشی با تکیه بر فرهنگ اسلامی- بومی

۴- نحوه اجرا

معاون پژوهش و فناوری مؤسسه مسئولیت اجرای آیین‌نامه و نظارت بر آن را به شرح ذیل عهده‌دار می‌باشند:

۱- کمیته هدف‌مندی‌سازی رساله‌های دکتری علوم انسانی و هنر زیر نظر معاون پژوهش و فناوری مؤسسه تشکیل شود.

۲- راهبردها، اولویت‌ها و راهکارهای اصلی علم و فناوری موجود در اسناد بالادستی نظام در حوزه علوم انسانی و هنر تبیین و به گروه‌های آموزشی اعلام شود.

۳- گروه آموزشی موظف است اولویت‌های پژوهش و فناوری اصلی مرتبط با فعالیت‌های گروه را براساس سند

چشم‌انداز، نقشه جامع علمی کشور و برنامه پنج ساله نیازهای ملی و بین‌المللی تعیین و به شرح ذیل عمل نماید:

تبصره: اولویت‌ها حداقل در سه زمینه تخصصی تعریف شده باشند.

۳-۱- اهداف پژوهش و فناوری در هر یک از اولویت‌های مذکور تعریف شوند.

۳-۲- اهداف و اولویت‌های پژوهش و فناوری کوتاه و بلند مدت در هر رشته تحصیلی تعیین گردد.

۳-۳- در رشته‌هایی که فعالیت‌ها و پژوهش‌ها در حوزه‌های تخصصی مرزبندی نشده است زمینه‌های تخصصی تعریف و تعیین شوند.

۳-۴- مدیرگروه موظف است با همکاری اعضای هیأت علمی برنامه جامع گروه را در چارچوب اولویت‌های تعیین شده، تدوین و پس از تصویب در شورای گروه، به شورای دانشکده ارسال و رئیس دانشکده پس از تأیید شورای دانشکده برنامه گروه را به کمیته مذکور ارسال نماید.

۳-۵- موضوع رساله‌های دکتری بگونه‌ای تعیین شوند که هر یک از رساله‌ها بتواند بخشی از اولویت‌ها و اهداف تعیین شده در برنامه جامع گروه آموزشی را محقق سازد.

۴- معاون پژوهش و فناوری مؤسسه برنامه جامع پژوهشی هر گروه آموزشی مجری دوره دکتری را پس از طرح و تصویب در کمیته هدفمندی سازی رساله‌های علوم انسانی و هنر، یک نسخه به معاونت پژوهشی و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ارسال نماید.

۵- معاون پژوهش و فناوری مسئولیت نظارت بر اجرای برنامه‌های جامع پژوهشی گروه‌ها برای دوره دکتری علوم انسانی و هنر را به عهده دارد.

۶- معاون پژوهش و فناوری مؤسسه شیوه‌نامه تشویقی و حمایتی از رساله‌هایی که در چارچوب این آیین‌نامه مصوب شده‌اند را تهیه و اجرا نماید.

۷- معاونت پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از رساله‌هایی که در حوزه علوم انسانی و هنر در چارچوب برنامه جامع تدوین تصویب شوند و به تأیید معاونت پژوهشی و فناوری مؤسسه رسیده باشند حمایت مادی و معنوی خواهد کرد.

محمد مهدی نژاد نوری
معاون پژوهش و فناوری



موضوعات پیشنهادی

«کارگروه علوم سیاسی»

الف) علوم سیاسی

۱) مفاهیم بنیادین سیاست در شریعت اسلام (قرآن و سنت)

- «تحلیل و بررسی (نقد) «سکولاریسم» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «حاکمیت و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «حکومت و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «ولایت (الهی و غیرالهی) و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «مشروعیت و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «مقبولیت و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «تقوا (معنویت) و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «امنیت و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «اخلاق و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

- «تحلیل و بررسی «عدالت و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه
- «تحلیل و بررسی «آزادی و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه
- «تحلیل و بررسی «تربیت و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه
- «تحلیل و بررسی «قدرت و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه
- «تحلیل و بررسی «سعادت و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه
- «تحلیل و بررسی «مردم و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه
- «تحلیل و بررسی «اکثریت و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه
- «تحلیل و بررسی «مصلحت و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه
- «تحلیل و بررسی «انصاف و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه
- «تحلیل و بررسی «طاغوت و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه
- «تحلیل و بررسی «انگاره تخصص - تعهد و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه
- «تحلیل و بررسی «مشارکت سیاسی» در قرآن و نهج‌البلاغه
- «تحلیل و بررسی «عقلانیت و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه
- «تحلیل و بررسی «احزاب و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه
- «تحلیل و بررسی «تعظیم و پاسداشت شعایر الهی و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه
- «تحلیل و بررسی «مشورت و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه

گروه علوم سیاسی / ۲۹

«تحلیل و بررسی «امر به معروف و نهی از منکر و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «تولی و تبری و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «ظلم ستیزی و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «دعوت و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «تکلیف و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «دشمن شناسی و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «وحدت و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «فرهنگ انتقاد و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «روندهای سیاست‌گذاری» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «افکار عمومی و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «زمانه‌شناسی و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «حکمرانی خوب و سیاست» در قرآن و

نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «کارگزاران حکومت و سیاست» در

قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «حکومت و مخالفان» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «ضابطه‌گرایی (قانون‌گرایی) و سیاست»

در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «انتصابات سیاسی» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «رهبری و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «نظارت و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «زنان و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «وظایف و حقوق حکومت» در قرآن و

نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «کرامت انسانی و سیاست» در قرآن و

نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «عفو(گذشت) و سیاست» در قرآن و

نهج البلاغه

گروه علوم سیاسی / ۳۱

- «تحلیل و بررسی «نفی تبعیض ها» (نفی نژاد پرستی و...) و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «فرهنگ پاسخگویی و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «فرهنگ اطاعت و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «بصیرت و سیاست» (آگاهی های سیاسی)» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «نخبگان و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «فرهنگ ایثار (و شهادت) و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «صراحت (شفافیت) و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «تخصیص و توزیع منابع (بیت المال) و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «تاریخ (عبرت های تاریخی) و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه
- «تحلیل و بررسی «انحرافات جامعه و سیاست» در قرآن و

نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «پیشرفت(توسعه) و سیاست» در قرآن

و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «سنت‌های الهی و سیاست» در قرآن و

نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «اعتماد سیاسی» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «سرمایه اجتماعی و سیاست» در قرآن و

نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «نیروهای اجتماعی و سیاست» در قرآن

و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «هویت و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «امت و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «وظایف و حقوق حکومت» در قرآن و

نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «رضایت‌مندی مردم و سیاست» در قرآن

و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «کارآمدی و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «تروریسم(خشونت و سرکوب) و

گروه علوم سیاسی / ۳۳

سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «فرهنگ مقاومت و سیاست» در قرآن و
نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «انگاره حق - باطل و سیاست» در قرآن
و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «انگاره استکبار - استضعاف و سیاست»
در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «آینده‌پژوهی سیاسی (حکومت
صالحین)» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «جریان‌شناسی سیاسی یهود» در قرآن
و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «جریان‌شناسی سیاسی کفار» در قرآن و
نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «جریان‌شناسی سیاسی منافقین» در قرآن
و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «جریان‌شناسی سیاسی مشرکین» در قرآن
و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «جریان‌شناسی سیاسی اهل کتاب» در

قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «جامعه ایمانی و غیر ایمانی» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «اعتراضات سیاسی» در قرآن و نهج البلاغه
«تحلیل و بررسی «نافرمانی مدنی و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «صلح و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه
«تحلیل و بررسی «جهاد (جنگ) و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «جنگ نرم» در قرآن و نهج البلاغه
«تحلیل و بررسی «الزامات روابط بین‌الملل» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «مبانی سیاست خارجی» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «همزیستی مسالمت‌آمیز بین‌المللی» در قرآن و نهج البلاغه

«تحلیل و بررسی «پناهندگی (امان) و سیاست» در قرآن و نهج البلاغه

گروه علوم سیاسی / ۳۵

«تحلیل و بررسی «تعهدات بین‌المللی و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه

«تحلیل و بررسی «دیپلماسی» در قرآن و نهج‌البلاغه
«تحلیل و بررسی «کمک‌های بشر دوستانه (یا مولفه
قلوبهم) و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه

«تحلیل و بررسی «فتنه و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه
«تحلیل و بررسی «بغی و سیاست» در قرآن و نهج‌البلاغه
«فراتحلیل پایان‌نامه‌های انجام یافته در حوزه «مفاهیم
بنیادین سیاست در شریعت اسلام (قرآن و سنت)»

۲. اندیشه سیاسی

«تحلیلو بررسی اندیشه‌های سیاسی اخوان الصفا
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی خواجه نصیرالدین
طوسی

«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی ملاصدرا
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی احمد نراقی
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی میرزای شیرازی
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی شیخ فضل‌الله نوری

۳۶ / موضوعات پیشنهادی هدایت و حمایت از پایان‌نامه و ...

«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی آیت‌الله مدرس
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی آیت‌الله دستغیب
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی آیت‌الله سیدعبدالحسین
لاری

«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی آیت‌الله بروجردی
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی آیت‌الله خوئی
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی آیت‌الله نائینی
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی امام‌خمینی(ره)
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی استاد مطهری
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی و اجتماعی آیت‌الله
سیدمحمدباقر صدر

«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی آیت‌الله سیستانی
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی آیت‌الله گلپایگانی
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی امام موسی صدر
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی آیت‌الله بهشتی
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی سیدحسن نصرالله
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی علامه فضل‌الله
«تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی آیت‌الله طالقانی

گروه علوم سیاسی/ ۳۷

- «تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی علامه طباطبایی»
- «تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی علامه جعفری»
- «تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی آیت‌الله جوادی آملی»
- «تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی آیت‌الله مصباح یزدی»
- «تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی آیت‌الله کاشانی»
- «تحلیل و بررسی دیدگاه‌های سیاسی آیت‌الله مرعشی نجفی»
- «تحلیل و بررسی دیدگاه‌های سیاسی آیت‌الله جواد آقاملکی تبریزی»
- «تحلیل و بررسی دیدگاه‌های سیاسی آیت‌الله فاضل لنکرانی»
- «تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی رضا داوری اردکانی»
- «تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی مرتضی‌آوینی»
- «تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی مهندس بازرگان»
- «تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی دکتر علی شریعتی»
- «تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی جلال آل احمد»
- «تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی راشد الغنوشی»
- «تحلیل و بررسی اندیشه‌های سیاسی یوسف قرضاوی»
- «عدالت» در دیدگاه متفکران مسلمان سیاسی معاصر
- «اخلاق» در دیدگاه متفکران مسلمان سیاسی معاصر

- «سعادت» در دیدگاه متفکران مسلمان سیاسی معاصر
- «آزادی» در دیدگاه متفکران مسلمان سیاسی معاصر
- «امنیت» در دیدگاه متفکران مسلمان سیاسی معاصر
- «توسعه در دیدگاه متفکران مسلمان سیاسی معاصر
- «انگاره سنت و تجدد» در دیدگاه متفکران مسلمان سیاسی معاصر
- «غرب (غرب شناسی)» در دیدگاه متفکران مسلمان سیاسی معاصر
- «سکولاریسم» در دیدگاه متفکران مسلمان سیاسی معاصر
- «قانون» در دیدگاه متفکران مسلمان سیاسی معاصر
- «آزادی» در اندیشه سیاسی امام خمینی (ره)
- «عدالت» در اندیشه سیاسی امام خمینی (ره)
- «مشارکت سیاسی» در اندیشه سیاسی امام خمینی (ره)
- «اهمیت فرهنگ از دیدگاه امام خمینی (ره)
- «راه‌های کنترل قدرت از دیدگاه امام خمینی (ره)
- «روابط بین‌الملل از دیدگاه امام خمینی (ره)
- «حقوق بین‌الملل از دیدگاه امام خمینی (ره)
- «عدالت در روابط بین‌الملل

گروه علوم سیاسی / ۳۹

«فراتحلیل پایان‌نامه‌های انجام یافته در حوزه «اندیشه سیاسی»

۳. حوزه مسائل ایران (کلیات)

«مردم‌سالاری دینی (مبانی، ضرورت، اهمیت، کارویژه‌ها و...)

«مقایسه تطبیقی مردم‌سالاری دینی در جمهوری اسلامی ایران و لیبرال دموکراسی در غرب

«نسبت جمهوریت و اسلامیت در جمهوری اسلامی ایران

«مشروعیت و مقبولیت در جمهوری اسلامی ایران

«نظام‌سازی سیاسی (ماهیت، الزامات، اهداف، سیاست‌گذاری و...) در جمهوری اسلامی ایران

«حقوق و وظایف مردم و حکومت در جمهوری اسلامی ایران

«امام خمینی (ره) و تحولات پس از انقلاب

«مبانی و الزامات «تحلیل سیاسی» جمهوری اسلامی ایران

«آینده‌پژوهی سیاسی جمهوری اسلامی ایران

«آسیب‌شناسی سیاسی جمهوری اسلامی ایران

۴۰ / موضوعات پیشنهادی هدایت و حمایت از پایان‌نامه و ...

- «فرهنگ سیاسی در جمهوری اسلامی ایران
- «ساخت قدرت در جمهوری اسلامی ایران
- «کنترل و نظارت بر قدرت سیاسی در جمهوری اسلامی ایران
- «نخبگان سیاسی (ماهیت، کارکردها، ویژگی‌ها و...) در جمهوری اسلامی ایران
- «مکانیزم‌های حفظ وحدت و انسجام در جمهوری اسلامی ایران
- «سرمایه اجتماعی در جمهوری اسلامی ایران
- «نیروهای اجتماعی در جمهوری اسلامی ایران
- «اعتماد سیاسی در جمهوری اسلامی ایران
- «هویت سیاسی در جمهوری اسلامی ایران
- «کارآمدی در جمهوری اسلامی ایران
- «رضایت‌مندی در جمهوری اسلامی ایران
- «توسعه پایدار در جمهوری اسلامی ایران
- «آزادی‌های سیاسی و اجتماعی در جمهوری اسلامی ایران
- «عدالت سیاسی در جمهوری اسلامی ایران
- «مصلحت‌مبانی، جایگاه، ضرورت و... در جمهوری

گروه علوم سیاسی / ۴۱

اسلامی ایران

«فرهنگ نقد و انتقادپذیری در جمهوری اسلامی ایران»
«سیاست‌های صیانت و حفاظت از محیط زیست در
جمهوری اسلامی ایران»

«احزاب سیاسی در جمهوری اسلامی ایران»
«رقابت و ثبات سیاسی در جمهوری اسلامی ایران»
«مشارکت سیاسی در جمهوری اسلامی ایران»
«عقلانیت سیاسی در جمهوری اسلامی ایران»
«اخلاق انتخاباتی (اخلاق و رقابت سیاسی) در جمهوری

اسلامی ایران

«انتصابات سیاسی در جمهوری اسلامی ایران»
«جهت دهی به افکار عمومی در جمهوری اسلامی ایران»
«تربیت و رشد سیاسی در جمهوری اسلامی ایران»
«بصیرت افزایی در جمهوری اسلامی ایران»
«آسیب‌شناسی نظام بوروکراسی در جمهوری اسلامی ایران»
«بایسته‌های حکمرانی خوب در جمهوری اسلامی ایران»
«قدرت نرم در جمهوری اسلامی ایران»
«جنگ نرم و جمهوری اسلامی ایران»

۴۲ / موضوعات پیشنهادی هدایت و حمایت از پایان‌نامه و ...

- «تهاجم فرهنگی غرب و جمهوری اسلامی ایران
- «سبک زندگی و سیاست‌گذاری جمهوری اسلامی ایران
- «اقتدار ملی در جمهوری اسلامی ایران
- «امنیت ملی در جمهوری اسلامی ایران
- «دشمن‌شناسی (ماهیت، اهداف، مقابله و...) در جمهوری اسلامی ایران
- «سیاست‌های محرومیت‌زدایی در جمهوری اسلامی ایران
- «فرصت‌ها و چالش‌های «کرسی‌های آزادی‌اندیشی» در جمهوری اسلامی ایران
- «فرصت‌ها و چالش‌های سیاسی الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت
- «ماهیت و چیستی الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت
- «الزامات سیاسی الگوی ایرانی - اسلامی پیشرفت
- «فرصت‌ها و چالش‌های سیاسی سند چشم‌انداز جمهوری اسلامی
- «نقش روحانیت در وحدت و انسجام ملی
- «مرز خودی و غیرخودی در فعالیت‌های سیاسی در جمهوری اسلامی ایران

گروه علوم سیاسی / ۴۳

«مطبوعات سیاسی در جمهوری اسلامی ایران
«بررسی و تحلیل برنامه‌های توسعه فرهنگی، سیاسی،
اقتصادی و علمی جمهوری اسلامی ایران
«جریان‌های فکری - سیاسی پس از انقلاب اسلامی ایران
«رهبری و حوادث پس از انقلاب اسلامی ایران
«تحلیل عملکرد دولت‌های پس از انقلاب اسلامی ایران
«فراتحلیل پایان‌نامه‌های انجام یافته در حوزه «مسائل
ایران»

۴. سیاست خارجی ایران

«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در دیدگاه امام
خمینی(ره)
«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در دیدگاه مقام
معظم رهبری
«رفتار دیپلماسی و آداب کنسولی در دیدگاه مقام
رهبری
«مبانی اسلامی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران
«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و سند چشم‌انداز

«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و الگوی
اسلامی - ایرانی پیشرفت

«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و توسعه پایدار
«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و همگرایی
اسلامی

«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و بیداری
اسلامی (فرصت‌ها و چالش‌ها)

«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و ایران‌هراسی
«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و اسلام‌هراسی
«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و مبارزه با
تروریسم

«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و صلح و
امنیت جهانی

«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و دعوت اسلامی
«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و همکاری‌های
زیست محیطی

«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و همگرایی
منطقه‌ای

گروه علوم سیاسی / ۴۵

- «ژئوپلتیک ایران و نقش آن در سیاست خارجی
«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و نگاه به شرق
«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و اقتصاد مقاومتی
«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و راهبردهای
مقابله با تحریم‌ها
«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و امنیت
منطقه‌ای و بین‌المللی
«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و کمک‌های
بشر دوستانه
«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و حمایت از
حزب‌الله
«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و حمایت از
فلسطین
«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و مسئله خلیج
«فارس»
«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و جزایر سه‌گانه
«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و اسلام‌گرایی
در قفقاز

«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و اسلام‌گرایی
در اروپا

«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و اسلام‌گرایی
در آمریکا

«سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و شیعه‌ستیزی
«آسیب‌شناسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران
«روندهای تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی در سیاست خارجی
جمهوری اسلامی ایران

«سیاست‌خارجی جمهوری اسلامی ایران و قومیت‌های داخلی و
منطقه‌ای

«ارزیابی عملکرد سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران
«ایده‌خانه آسیا و نقش کشورهای بزرگ آسیا در همگرایی
قاره کهن

«بحران در قفقاز و تأثیر آن بر امنیت ملی جمهوری
اسلامی ایران

«بررسی و تجزیه و تحلیل سیاست خارجی جمهوری
اسلامی ایران در آسیای مرکزی، قفقاز و دریای خزر
«بررسی و تجزیه و تحلیل سیاست خارجی جمهوری

گروه علوم سیاسی / ۴۷

- اسلامی ایران در خاورمیانه و شمال افریقا
- «سیاست جمهوری اسلامی ایران و افریقا»
- «بررسی و تجزیه و تحلیل سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در شرق و جنوب آسیا»
- «بررسی و تجزیه و تحلیل سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در قبال اتحادیه اروپا»
- «تأثیر امنیتی شدن جمهوری اسلامی ایران بر سیاست خارجی ایران»
- «تأثیر تغییرات ژئوپلیتیکی خاورمیانه پس از ۱۱ سپتامبر بر سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران»
- «تأثیر توان هسته‌ای بر قدرت ملی جمهوری اسلامی ایران»
- «جایگاه منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران بعد از ۱۱ سپتامبر»
- «دیپلماسی اقتصادی جمهوری اسلامی ایران»
- «دیپلماسی امنیتی - دفاعی جمهوری اسلامی ایران»
- «دیپلماسی انرژی (نفت و گاز) جمهوری اسلامی ایران»
- «دیپلماسی عمومی جمهوری اسلامی ایران»
- «دیپلماسی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران»
- «دیپلماسی هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران»

- «رویکرد اعراب به برنامه هسته‌ای ایران
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ورژیم حقوقی
دریای خزر
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در دوران دفاع
مقدس
گسترش ناتو به شرق و تأثیر آن بر امنیت ملی جمهوری
اسلامی ایران
نقد و بررسی چالش‌های نظری در سیاست خارجی
جمهوری اسلامی ایران
نقش فرهنگ سیاسی بر سیاست خارجی جمهوری
اسلامی ایران
نقش نهادهای غیررسمی بر سیاست خارجی جمهوری
اسلامی ایران
آینده‌پژوهی و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران
روش‌های تصمیم‌گیری در سیاست خارجی ایران
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در دهه چهارم
انقلاب؛ فرصت‌ها و تهدیدها، ضعف‌ها و قوت‌ها، بایدها و
نبایدها

گروه علوم سیاسی / ۴۹

«مفهوم نوین استراتژیک ناتو و جایگاه آن نزد سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران»
«راهبرد ناتو در قبال برنامه فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران و نحوه مواجهه با آن»
«فراتحلیل پایان‌نامه‌های انجام یافته در حوزه «سیاست خارجی ایران»»

۵. جامعه‌شناسی سیاسی

«تحلیل ساختار اجتماعی در جمهوری اسلامی ایران»
«تحلیل ساختار قدرت در جمهوری اسلامی ایران»
«جامعه‌شناسی سیاسی نخبگان در جمهوری اسلامی ایران»
«جامعه‌شناسی طبقات متوسط جدید در جمهوری اسلامی ایران»
«نافرمانی‌های مدنی در جمهوری اسلامی ایران»
«جامعه‌شناسی سیاسی هیأت مذهبی در جمهوری اسلامی ایران»
«تحلیل جامعه‌شناسانه سیاسی تحولات بیداری اسلامی در منطقه»

۵۰ / موضوعات پیشنهادی هدایت و حمایت از پایان‌نامه و ...

«تحلیل جامعه‌شناسی سیاسی انتخابات در جمهوری اسلامی ایران»

«تحلیل جامعه‌شناسی سیاسی نیروهای نظامی در جمهوری اسلامی ایران»

«تحلیل جامعه‌شناسی سیاسی گروه‌های اپوزیسیون در جمهوری اسلامی ایران»

«تحلیل جامعه‌شناسی سیاسی فتنه ۱۳۸۸»

«جنبش‌های دانشجویی در جمهوری اسلامی ایران»

«تحلیل جامعه‌شناسی سیاسی بازار در جمهوری اسلامی ایران»

«جریان‌شناسی سیاسی نیروهای مبارز در انقلاب اسلامی ایران»

«جریان‌شناسی سیاسی روحانیت در انقلاب اسلامی ایران»

«جریان‌شناسی سیاسی احزاب سیاسی در انقلاب اسلامی»

«جریان‌شناسی سیاسی روشنفکران دینی در انقلاب اسلامی»

«جریان‌شناسی گروه‌های اپوزیسیون داخلی در جمهوری»

گروه علوم سیاسی / ۵۱

اسلامی ایران

«جریان‌شناسی سیاسی گروه‌های اپوزیسیون خارجی در

جمهوری اسلامی ایران

«جریان‌شناسی سیاسی مطبوعات سیاسی در جمهوری

اسلامی ایران

«جریان‌شناسی سیاسی نیروهای اجتماعی در انقلاب

اسلامی ایران

«جریان‌شناسی سیاسی سایت‌ها و وبلاگ‌های سیاسی و

اجتماعی در جمهوری اسلامی ایران

«جریان‌شناسی سیاسی شبکه‌های ماهوارایی (و مجازی)

خارجی در جمهوری اسلامی ایران

«جریان‌شناسی سیاسی ادبیات سیاسی (هنر، فیلم، نمایش

نامه، رمان، شعرو...) در جمهوری اسلامی ایران

«جریان‌شناسی سیاسی حوادث تیرماه ۱۳۷۸

«آینده انقلاب اسلامی ایران (فرصت‌ها و چالش‌ها)

«آسیب‌شناسی سیاسی انقلاب اسلامی ایران

«انقلاب اسلامی ایران و تمدن‌سازی

- ◀ انقلاب اسلامی ایران و تمدن غرب
- ◀ انقلاب اسلامی ایران و بیداری اسلامی
- ◀ انقلاب اسلامی ایران و نظام بین‌الملل
- ◀ بازتاب انقلاب اسلامی در جهان اسلام
- ◀ انقلاب اسلامی و هویت اسلامی در جهان اسلام
- ◀ انقلاب اسلامی و الگوی دولت‌سازی در جهان اسلام
- ◀ انقلاب اسلامی و الگوی رشد و توسعه در جهان اسلام
- ◀ مبانی نظری و ارزشی انقلاب اسلامی
- ◀ مقایسه انقلاب اسلامی ایران با انقلاب‌های بزرگ جهان (فرانسه، چین، شوروی و ...)
- ◀ رسالت جهانی انقلاب اسلامی ایران
- ◀ استکبارستیزی (ماهیت، مبانی، اهداف، الزامات) در انقلاب اسلامی ایران
- ◀ روحانیت و مردم در انقلاب اسلامی ایران
- ◀ نقش مراکز حوزوی و دانشگاهی در انقلاب اسلامی ایران
- ◀ نقش بسیج در استمرار انقلاب اسلامی ایران
- ◀ هویت جوانان و انقلاب اسلامی ایران

گروه علوم سیاسی / ۵۳

- «استقلال سیاسی و انقلاب اسلامی ایران
- «عزت ملی و انقلاب اسلامی ایران
- «انقلاب اسلامی ایران و عزت سیاسی ایران
- «بازتاب انقلاب اسلامی بر نظریه‌های انقلاب
- «بازتاب انقلاب اسلامی بر راهبرد قدرت‌های بزرگ
- «بازتاب انقلاب اسلامی بر حرکت‌های رهایی‌بخش
- «بازتاب انقلاب اسلامی بر جنبش‌های اسلامی
- «آینده‌پژوهی و انقلاب اسلامی ایران
- «فراتحلیل پایان‌نامه‌های انجام یافته در حوزه «جامعه‌شناسی سیاسی»

۶. جنبش دانشجویی

- «دانشجو و رسالت سیاسی و اجتماعی (تعهد در برابر جامعه)
- «دانشجو و جهت‌دهی به افکار عمومی
- «دانشجو و بی‌تفاوتی اجتماعی و سیاسی
- «دانشجو و آرمان خواهی
- «دانشجو و تحلیل سیاسی
- «دانشجو و فعالیت سیاسی

«دانشجو و زمانه‌شناسی

«دانشجو و بصیرت سیاسی

«دانشجو و آفت سیاست زدگی

«دانشجو و عقلانیت سیاسی

«دانشجو و عدالت خواهی

«دانشجو و دشمن شناسی

«دانشگاه و دانشجو به مثابه خط مقدم جنگ نرم

«جنبش دانشجویی و حوادث ۱۳۷۸ و فتنه ۱۳۸۸

«دانشجو و روحیه مطالبه‌گری از مسئولان کشور

«آسیب‌شناسی جنبش‌های دانشجویی

«چالش‌ها و فرصت‌های جنبش دانشجویی

«دانشجو و پیشرفت و سازندگی کشور

«ارزیابی عملکرد جنبش‌های دانشجویی در جمهوری

اسلامی ایران

«ارزیابی عملکرد بسیج دانشجویی در جمهوری اسلامی

ایران

«نقش جنبش‌های دانشجویی داخل و خارج در پیروزی

انقلاب اسلامی

«دانشجویان و دفاع مقدس

«آسیب‌شناسی دانشجوی سیاسی

«دانشجویان و سوء استفاده‌های سیاسی (اغفال و تحریک)

«دانشجویان و کرسی‌های آزاد اندیشی

«دانشجویان و حرکت‌های انقلابی (آسیب‌شناسی،

فرصت‌ها و چالش‌ها)

«دانشجویان و فرهنگ غربزدگی

«دانشجویان و فرهنگ نقد و انتقاد پذیری

«دانشجویان و تکالیف و حقوق سیاسی

«دانشجویان و فرهنگ ایثار و شهادت

«دانشجویان و فرار مغزها

«دانشجویان و برنامه هسته‌ای

«دانشجویان و سرمایه اجتماعی

«دانشگاه (و دانشجوی) و شهدای هسته‌ای

«دانشجویان و فرهنگ بسیجی

«دانشجویان و اردوهای جهادی

- «دانشجویان و دغدغمندی سیاسی
- «جنبش دانشجویی و پرورش نخبه‌های سیاسی
- «تحلیل و بررسی اقدامات دانشجویان در انقلاب فرهنگی و تسخیر لانه جاسوسی آمریکا
- «دانشجو و مسئولیت سیاسی واجتماعی
- «فراتحلیل پایان‌نامه‌های انجام یافته در حوزه «جنبش دانشجویی»

۷. حوزه اقتصاد سیاسی

- «مبانی اقتصاد سیاسی در اسلام
- «تحلیل اقتصاد سیاسی جمهوری اسلامی ایران
- «اقتصاد سیاسی کشورهای حاشیه خلیج فارس
- «تحلیل ظرفیت‌های اقتصاد سیاسی جهان اسلام
- «تحلیل اقتصاد سیاسی رژیم صهیونیستی
- «تحلیل اقتصاد سیاسی دوران دفاع مقدس
- «تحلیل اقتصاد سیاسی منابع مالی بلوک شده ایران در غرب(تسخیر لانه جاسوسی و..)
- «تحلیل اقتصاد سیاسی تحریم‌های غرب علیه جمهوری

گروه علوم سیاسی / ۵۷

اسلامی ایران

«تحلیل اقتصاد سیاسی صنعت نفت (ذخایر، اکتشافات،

خطوط انتقال و...) در جمهوری اسلامی ایران

«تحلیل اقتصاد سیاسی انرژی هسته‌ای در جمهوری

اسلامی ایران

«تحلیل اقتصاد سیاسی پیامدهای اجرای اصل ۴۴ قانون

اساسی

«تحلیل اقتصاد سیاسی هدفمند کردن یارانه‌ها در

جمهوری اسلامی

«تحلیل اقتصاد سیاسی هزینه‌های احتمالی جنگ غرب

علیه جمهوری اسلامی ایران

«تحلیل اقتصاد سیاسی «اقتصاد مقاومتی» در جمهوری

اسلامی ایران

«تحلیل اقتصاد سیاسی «جنگ نرم» غرب علیه جمهوری

اسلامی ایران

«تحلیل اقتصاد سیاسی «بازار» در جمهوری اسلامی ایران

«تحلیل اقتصادی - سیاسی انرژی‌های فسیلی جمهوری

اسلامی ایران

«تحلیل سیاسی بحران مالی غرب

«تحلیل سیاسی جنبش وال استریت در غرب

«امنیت انرژی در ایران و چگونی ارتقای آن

«سیاست‌گذاری انرژی جمهوری اسلامی ایران

«تحلیل اقتصادی - سیاسی انرژی‌های نو یا تجدیدپذیر

جمهوری اسلامی ایران

«فراتحلیل پایان‌نامه‌های انجام یافته در حوزه «اقتصاد

سیاسی»

۸. سیاست‌گذاری عمومی

«مبانی سیاست‌گذاری عمومی در اسلام

«الزامات سیاست‌گذاری عمومی در دیدگاه امام خمینی(ره)

و مقام معظم رهبری

«آسیب‌شناسی سیاست‌گذاری عمومی در جمهوری اسلام

ایران

«سیاست‌گذاری عمومی و سند چشم‌انداز

«سیاست‌گذاری عمومی و الگوی اسلامی - ایرانی

پیشرفت

- ◀ سیاست‌گذاری عمومی و اقتصاد مقاومتی
- ◀ سیاست‌گذاری عمومی و اصلاح الگوی مصرف
- ◀ سیاست‌گذاری عمومی و جامعه‌پذیری سیاسی
- ◀ سیاست‌گذاری عمومی و هدفمند کردن یارانه‌ها
- ◀ سیاست‌گذاری عمومی و جهت‌دهی به افکار عمومی
- ◀ سیاست‌گذاری عمومی و بازآفرینی ارزش‌ها و هویت‌های انقلاب اسلامی
- ◀ سیاست‌گذاری عمومی و آرمان‌های انقلاب اسلامی
- ◀ سیاست‌گذاری عمومی و تحقق مطالبات مقام معظم رهبری
- ◀ سیاست‌گذاری عمومی و فرهنگ کتابخوانی
- ◀ سیاست‌گذاری عمومی و الزامات مدیریت تحول
- ◀ سیاست‌گذاری عمومی و افزایش رضایتمندی در جامعه
- ◀ سیاست‌گذاری عمومی و کارآمدی در جامعه
- ◀ سیاست‌گذاری عمومی و افزایش مشارکت سیاسی
- ◀ سیاست‌گذاری عمومی و رقابت و ثبات سیاسی
- ◀ سیاست‌گذاری عمومی و شهروند خوب

۶۰ / موضوعات پیشنهادی هدایت و حمایت از پایان‌نامه و ...

«سیاست‌گذاری عمومی و اخلاق انتخاباتی

«سیاست‌گذاری عمومی و ترویج فرهنگ دینی

«سیاست‌گذاری عمومی و الزامات حکمرانی خوب

«سیاست‌گذاری عمومی و اخلاق تصمیم‌سازی و

تصمیم‌گیری در مدیریت

«سیاست‌گذاری عمومی و تعهد کاری (وجدان‌کاری و

مبارزه با کارگریزی)

«سیاست‌گذاری عمومی و تفکرسیستمی (و مقابل آن نگاه

جزیره‌ای) در مدیریت

«روندها و الزامات سیاست‌گذاری عمومی در اجراي‌اصل

۴۴

«تمایز سیاست‌گذاری کلی نظام و سیاست‌های اجرایی

مدیران

«تمایز رهبریت و مدیریت انقلاب با مدیریت اجرایی کشور

«ارزیابی عملکرد مدیریت فرهنگی جامعه در دولت‌های

مختلف کشور

«اصل قانون‌پذیری در مدیریت نظام اسلامی

گروه علوم سیاسی / ۶۱

«راهکاری سیاست‌گذاری مطلوب در جمهوری اسلامی

ایران

«ملاک‌گزینش مسئولان اجرایی در جمهوری اسلامی

ایران

«بررسی تطبیقی میزان اثرگذاری جناح‌های سیاسی بر

مدیریت اجرایی کشور

«تحلیل و بررسی موضوع‌گزینش در جمهوری اسلامی ایران

«سیاست‌گذاری‌های عمومی و اصلاح‌الگوی مصرف در

جمهوری اسلامی ایران

«سیاست‌گذاری علوم انسانی و اجتماعی

«سیاست‌گذاری علمی در بحث‌های علم و فناوری

«فراتحلیل پایان‌نامه‌های انجام‌یافته در حوزه «سیاست‌گذاری

عمومی»

(ب) روابط بین الملل

۱. سازمان‌های بین‌المللی

«جمهوری اسلامی ایران و سازمان ملل

۶۲ / موضوعات پیشنهادی هدایت و حمایت از پایان‌نامه و ...

- ◀ جمهوری اسلامی ایران و کشورهای مستقل مشترک‌المنافع
- ◀ جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه بین‌المجالس
- ◀ جمهوری اسلامی ایران و جنبش متعهد
- ◀ جمهوری اسلامی ایران و سازمان پیمان شانگهای
- ◀ جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپایی
- ◀ جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه عرب
- ◀ جمهوری اسلامی ایران و D8 اسلامی
- ◀ جمهوری اسلامی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی
- ◀ جمهوری اسلامی ایران و یونسکو
- ◀ بررسی تغییرات پیشنهادی دبیرخانه ملل متحد
- ◀ اصلاحات ساختاری دبیرخانه ملل متحد
- ◀ مطالعات اسلامی روابط بین‌الملل
- ◀ فرتاحلیل پایان‌نامه‌های انجام یافته در حوزه «سازمان‌های بین‌المللی»

۲. مطالعات منطقه‌ای

۲-۱- مسائل قفقاز و آسیای میانه

- ◀ گفتمان‌های سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در

گروه علوم سیاسی / ۶۳

آسیای مرکزی و قفقاز

«نقش به حاشیه راندن رسم الخط فارسی و سیاست روسی گردانی در انقطاع سیاسی و فرهنگی مردم فارسی زبان آسیای میانه از ایران

«علل و ریشه‌های جریان تورانیسم در آسیای میانه
«تحلیل گرایش به فارسی گردانی زبان و تأکید بر عناصر تاریخی پیشاسلطه روس بر تکوین فرهنگ سیاسی تاجیکستان نوین

«زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی گسترش وهابیت در آسیای مرکزی

«نیروی اجتماعی و و وزن سیاسی جبهه التحریر ازبکستان
«نقش اقلیت اویغور در روابط قزاقستان و چین
«اهداف دولت‌های آسیای مرکزی از تغییر رسم الخط از سرلیک به لاتین و تبعات سیاسی و اجتماعی آن
«نقش اقلیت ازبک خجند در برآوردهای استراتژیک تاجیکستان

«نقش فرهنگ سیاسی نخبگان حزب کمونیست در

- جمهوری‌های آسیای مرکزی در شکل بخشیدن به نظام سیاسی - اجتماعی این کشورها پس از استقلال
- «بررسی اختلافات مرزی و دعاوی ارضی کشورهای آسیای مرکزی نسبت به یکدیگر
- «بررسی اختلافات مرزی کشورهای آسیای مرکزی با جمهوری خلق چین
- «نقش اقلیت روس تبار در ساختار سیاسی - اجتماعی قزاقستان
- «تأثیر فرهنگ سیاسی ترکمن‌ها در اتخاذ «دکترین بی طرفی» در سیاست خارجی
- «زمینه‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی تشکیل حکومت فردی در ترکمنستان در دوره نیازاف
- «نقش احزاب اسلامی در ساختار سیاسی تاجیکستان
- «دلایل و پیامدهای خروج ازبکستان از سازمان گوآم
- «جایگاه سازمان همکاری‌های شانگهای در ترتیبات امنیتی آسیای میانه
- «جایگاه ایدئولوژی پان‌تورانیسم در سیاست خارجی

گروه علوم سیاسی / ۶۵

ترکیه در کشورهای آسیای میانه

«بررسی دعاوی سرزمینی ارمنستان و گرجستان نسبت
به یکدیگر

«عوامل مؤثر در فروکش نمودن بحران چچن

«ساختار اداری - امنیتی چچن در دوره پوتین

«آینده بحران قره‌باغ و گزینه‌های پیش روی طرف‌های
درگیر

«اهداف استراتژیک اسرائیل از حضور در قفقاز

«تأثیر اقلیت ارمنه اروپا و آمریکا در ساختار سیاسی -
اقتصادی ارمنستان

«نقش پیوندهای مذهبی - فرهنگی در همگرایی روسیه
و ارمنستان در معادلات منطقه‌ای

«ساختار سیاسی، اجتماعی، حقوقی جمهوری خودمختار
نخجوان

«موقعیت جنبش‌ها و تشکلهای سیاسی شیعه در جمهوری
آذربایجان و آینده آنها

«تأثیر جنگ ۲۰۰۸ بر آینده سیاسی جریان غربگرا در

گرجستان

« تحلیل اختلافات اقلیت‌های قومی با دولت مرکزی در

جمهوری گرجستان

« بررسی تلاش‌های تبلیغاتی دولت آذربایجان در ترویج

ایده آذربایجان بزرگ

« احیای فرهنگ فارسی در تاجیکستان و تقابل آن با

حاکمیت فرهنگ روسیه ترکی در منطقه

« نقش الهام‌بخش ایران و ادبیات فارسی در تحقق هویت

مستقل تاجیکی

« بررسی نقش ایران در سازمان اکو

« خط آهن ترکیه، ایران و پاکستان و نقش آن در

همگرایی اقتصادی سه کشور

« بررسی تأثیر همگرایی در بین اعضای سازمان اکو بر

همگرایی بین اعضای شورای همکاری خلیج فارس

« لغو طرح سپر دفاع موشکی و تأثیر آن بر سیاست

خارجی روسیه در قبال اهداف خاورمیانه‌ای آمریکا

« بررسی سیاست خارجی روسیه در قبال اشغال افغانستان و

گروه علوم سیاسی / ۶۷

عراق توسط آمریکا

«بررسی نفوذ اسرائیل در آسیای مرکزی و قفقاز

«بررسی سیاست خارجی آمریکا و روسیه در قبال خط

لوله صلح

«بررسی نقش گاز بر روابط خارجی ایران با کشورهای

خریدار

«بررسی موانع همگرایی ایران با کشورهای حوزه دریای

مازندران

«زبان و فرهنگ فارسی و همگرایی منطقه‌ای

«ریشه‌یابی موانع همگرایی ایران با کشورهای حوزه

دریای مازندران

۲-۲- مسائل خاورمیانه و خلیج فارس

«بررسی مقایسه‌ای نقش ایالات متحده و اتحادیه اروپا در

روند صلح خاورمیانه

«طرح خاورمیانه بزرگ و تأثیر آن بر امنیت کشورهای

خاورمیانه

«بررسی موقعیت ژئوپلیتیک شیعیان در خاورمیانه

- «بررسی علل و عوامل ثبات و بی‌ثباتی در خاورمیانه
- «بررسی جایگاه قومیت کرد در خاورمیانه از سقوط رژیم بعثی صدام تا کنون با نگاهی به آینده
- «بررسی تأثیر صهیونیسم بر سیاست‌های خاورمیانه‌ای اتحادیه اروپا
- «نقش نفت در سیاست خارجی کشورهای نفت‌خیز خاورمیانه‌ای
- «بررسی سیاست خارجی اسرائیل در قبال کشورهای همسایه جمهوری اسلامی ایران
- «بررسی نقش سیاست خارجی اسرائیل در عدم پیشبرد روند صلح
- «جایگاه جزایر سه‌گانه در سیاست خارجی ایران در قبال امارات و بالعکس
- «بررسی آینده سیاسی شیعیان با نگاهی به شیعیان عراق، لبنان، یمن، بحرین
- «بررسی حضور اسرائیل در عراق و پیامدهای آن بر امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران

گروه علوم سیاسی/ ۶۹

- «بررسی علل ناکارآمدی سازمان کشورهای اسلامی در
قبال تجاوزات رژیم صهیونیستی به فلسطین
- «نقش عوامل امنیتی بر سیاست خارجی کشورهای کوچک
مطالعه موردی عمان، بحرین، کویت
- «تأثیر جهانی شدن اقتصاد بر سیاست خارجی کشورهای
عربی حوزه خلیج فارس
- «ایران و امنیت آبراهه‌های مرزی مطالعه موردی اروندرود
از قرداد الجزایر تاکنون
- «بررسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی در قبال
کشورهای ریزقدرت یا کوچک
- «بررسی امکان سنجی همگرایی در بین اعضای مسلمان
کشورهای عضو اوپک
- «بررسی نقش اسلام‌گرایان ترکیه در سیاست خارجی آن
کشور در قبال فلسطین، لبنان، سوریه، ایران
- «بررسی نقش مجلس اعلای شیعیان لبنان و تأثیرات آن
بر سیاست خارجی لبنان
- «بررسی نقش مجلس اعلای شیعیان عراق و تأثیر آن بر

۷۰ / موضوعات پیشنهادی هدایت و حمایت از پایان‌نامه و ...

- روند تصمیم‌گیری در سیاست خارجی عراق
- «بررسی علل و نحوه مفقود شدن امام موسی صدر و ابعاد استراتژیک این موضوع بر منافع شیعیان لبنان
- «بررسی نقش قدرت‌های خارجی بر تشدید اختلافات در حوزه خلیج فارس
- «بررسی تأثیرات جنبش اخوان‌المسلمین در مصر بر سیاست خارجی آن کشور
- «بررسی چگونگی همگرایی کشورهای عربی اردن، عربستان و امارات در زمینه انرژی هسته‌ای با غرب
- «بررسی نقش سازمان‌های حافظ صلح پس از جنگ سرد تا کنون در خاورمیانه و شمال آفریقا
- «بررسی روابط دوجانبه ترکیه و پاکستان در چند سال اخیر با توجه به رشد اسلام‌گرایی در ترکیه
- «جایگاه تشیع در خاورمیانه و شمال آفریقا و راه‌های تقویت آن با توجه به اولویت‌های منافع ملی
- «بررسی طرح جمهوری اسلامی ایران در مورد فلسطین، «مراجعه به آرای عمومی مردم فلسطین» در مقایسه با

گروه علوم سیاسی / ۷۱

دیگر طرح‌های ارائه شده

«بررسی بحران هویت در امارات متحده عربی و تأثیر آن

بر تمایل کشور بر تغییر نام خلیج فارس

«اخوان‌المسلمین سوریه و نقش آن در آینده سیاسی

سوریه

«جایگاه سیاسی اجتماعی شیعیان در نظام سیاسی اجتماعی

عربستان و آینده آنها

«جایگاه تشیع در ترکیه، ریشه‌ها و آینده آن

«تأثیرات انقلاب اسلامی ایران در سال ۵۷ بر جنبش‌های

سیاسی مدنی شیعیان عربستان

«جایگاه شیعیان در نظام قدرت سیاسی و اجتماعی بحرین

«نقش اقتصاد انرژی در سیاست‌گذاری‌های کلان

قدرت‌های غربی در حوزه خلیج فارس

«نقش استعمار در دامن زدن به اختلافات اعراب و

بربرها در شمال آفریقا

«تسلیمات هسته‌ای و امنیت در خاورمیانه مطالعه موردی

اسرائیل

۷۲ / موضوعات پیشنهادی هدایت و حمایت از پایان‌نامه و ...

«بررسی جایگاه ترکیه در سیاست خاورمیانه‌ای دولت
اوباما

«بررسی تأثیر حزب‌اله لبنان بر سیاست خارجی اسرائیل
«بررسی تأثیر حزب‌اله لبنان بر سیاست داخلی رژیم
صهیونیستی

«جایگاه شیعیان کویت و نقش آنها در ترسیم آینده
سیاسی این کشور

«بررسی احزاب اسلام‌گرای بحرین و نقش آنها در
تحولات سیاسی این کشور (۲۰۰۵-۲۰۱۲)

«بررسی جایگاه قطر در بحران‌های خاورمیانه (بعد از ۱۱
سپتامبر)

«ابعاد سیاسی امنیتی بحران آب در خاورمیانه عربی
«جنگ آب در خاورمیانه از تئوری تا واقعیت، بررسی

فرصت‌ها و تهدیدات پیش روی جمهوری اسلامی ایران
«بررسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی در قبال

سیاست‌خاورمیانه‌ای آمریکا (۲۰۰۰ تا ۲۰۱۲)
«بررسی سیاست خارجی اعضای شورای همکاری خلیج

گروه علوم سیاسی / ۷۳

فارس در قبال جنگ ۳۳ روزه لبنان

«بررسی سیاست خارجی کشورهای عضو شورای همکاری

خلیج در قبال حمله اسرائیل به غزه در سال ۲۰۰۹

«بررسی روابط اسرائیل با کشورهای حوزه شمال افریقا

«فراکنی غرب در مورد پرونده هسته‌ای ایران و تأثیر آن بر

همگرایی اعضای شورای همکاری خلیج فارس

«بررسی سیاست خارجی اسرائیل در قبال کشورهای

همسایه جمهوری اسلامی ایران

«جایگاه شیعیان در تحولات سیاسی یمن

«نقش انگلستان در ایجاد مسئله جزایر سه گانه ایران

«بررسی واکنش سازمان همکاری‌های اسلامی در قبال

حمله آمریکا به عراق

«نقش لابی صهیونیست در قبال سیاست خارجی آمریکا

در مورد خاورمیانه

«بررسی مقایسه‌ای سیاست خارجی ترکیه و ایران در

قبال فلسطین

«مداخله خارجی و نقش آن در افزایش بحران در ثبات

خاورمیانه

- ◀ بررسی عوامل تنش‌زا در روابط ایران - عربستان
- ◀ بررسی جایگاه شیعیان و تأثیر آنها بر سیاست خارجی عراق از سال ۲۰۰۳ تاکنون با نگاهی به آینده
- ◀ بررسی نقش اسلام‌گرایان در سیاست خارجی ترکیه در قبال جمهوری اسلامی ایران
- ◀ بررسی روابط ایران - اردن از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون
- ◀ بررسی مقایسه‌ای سیاست خارجی ایران - قطر جنگ‌های ۳۳ و ۲۱ روزه
- ◀ بررسی روابط ایران سوریه از روی کار آمدن بشار اسد تاکنون
- ◀ بررسی عوامل تأثیرگذار منطقه‌ای بر روابط مصر و جمهوری اسلامی
- ◀ بررسی روابط سیاسی ایران با کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس (مطالعه موردی کویت، امارات، عربستان)

گروه علوم سیاسی / ۷۵

«بررسی خودمختاری کردستان عراق و پیامدهای آن بر امنیت جمهوری اسلامی ایران

«بررسی آینده سیاسی شیعیان با نگاهی به شیعیان عراق، لبنان، یمن، بحرین

«بررسی حضور اسرائیل در کردستان عراق و پیامدهای آن بر امنیت جمهوری اسلامی ایران

«بررسی علل ناکارآمدی سازمان کشورهای اسلامی در قبال تجاوزات رژیم صهیونیستی به فلسطین

«اشغال عراق در سال ۲۰۰۳ و تأثیر آن بر روند اسلام‌گرایی در این کشور

«بررسی سیاست خارجی عراق پس از فروپاشی رژیم بعث تاکنون در قبال اسرائیل

«نقش حزب‌الله در توسعه وحدت ملی لبنان

«بررسی سیاست و روابط خارجی عراق با همسایگان در ۵ سال اخیر

«دین و سیاست در رژیم صهیونیستی، مطالعه نقش احزاب و جریان‌ات دین در سیاست داخلی و خارجی

رژیم صهیونیستی

«نقش جمهوری اسلامی در ثبات و استقرار سیاسی عراق

پس از سقوط صدام

«بررسی امکان سنجی همگرایی ایران با کشورهای عضو

شورای همکاری خلیج فارس

«بررسی نقش مرجعیت شیعه در مدیریت تحولات عراق

از ۲۰۰۳-۲۰۱۲

«بررسی نقش خارجی بر تشدید اختلافات در حوزه

خلیج فارس

«تأثیرات اشغال عراق و افغانستان توسط آمریکا بر ثبات

منطقه

«جمهوری اسلامی ایران و قدرت‌های فرامنطقه‌ای

(بررسی سیاست خارجی دولت نهم و دهم)

«حقوق بشر، تروریسم و اقلیت‌ها و نقش آنها در

سیاست خارجی آمریکا در خاورمیانه

«بررسی اهمیت استراتژیک جمهوری اسلامی ایران برای

آمریکا در اشغال عراق، افغانستان

گروه علوم سیاسی / ۷۷

نقش اعراب مسیحی در تحولات سیاسی جهان عرب
در قرن بیستم

۲-۳- مسائل شبه قاره هند

تأثیر عوامل داخلی و خارجی در ایجاد مذهب احمدیه در
پاکستان

نهضت تحریک جعفری پاکستان و آینده آن

نقش آمریکا، عربستان و پاکستان در پیدایش طالبان

نقش مسلمانان در تحولات شبه قاره هند در قرن ۲۰

زمینه‌ها و انگیزه‌های مداخلات سیاسی پاکستان در
افغانستان

اختلافات مرزی میان پاکستان و افغانستان و نقش آن
در آینده روابط این دو کشور

بررسی روابط خارجی ایران و هند در دوره پس از
پیروزی انقلاب اسلامی ایران

بررسی علل ثبات هند در مقایسه با بی‌ثباتی پاکستان و
افغانستان

بررسی نقش ایران در تنش‌زدایی از روابط هند و

پاکستان

۲-۴- مسائل اروپا و امریکا

«تأثیر قدرت‌یابی احزاب راست افراطی اروپای غربی بر وضعیت مسلمانان اروپا

«بررسی عوامل تأثیرگذار بر روابط اتحادیه اروپا با جمهوری اسلامی ایران

«چشم‌انداز عضویت اسرائیل در نهادهای سیاسی و امنیتی غرب

«جنبش مدنی سیاسی سرخپوستان آمریکا

«وضعیت حقوقی و مدنی جامعه مسلمانان امریکا پس از ۱۱ سپتامبر

«نقش جریان صهیونیسم مسیحی در راهبردهای کلان سیاست خارجی آمریکا

«بررسی پدیده اسلام‌هراسی در ایالات متحده پس از ۱۱ سپتامبر

«بررسی پدیده اسلام‌هراسی در اروپا

«بررسی علل و عوامل بنیادین حمایت بی قید و شرط

آمریکا از اسرائیل

«بررسی رابطه پروتستانیسم، پیورتیانیسیم و مسیحیت
صهیونیستی

«بررسی یهودیت، فراماسونری و صهیونیسم
«نقش و جایگاه آموزه‌های دینی یهود در فرهنگ و
جهان‌بینی جامعه آمریکا

«نقش یهود بین‌الملل در سیاست و حکومت در آمریکا
«نقش و نفوذ یهودیان در نهادهای ریاست جمهوری
امریکا

«بررسی ریشه‌های یهودی فراماسونری جهانی
«نقش یهود بین‌الملل در رویدادها و تحولات عظیم
جهانی، از آغاز تا امروز

«بررسی پایگاه اجتماعی و تاریخی احزاب اصلی آمریکا
«تحلیل جنبش سیاسی مدنی سیاهان آمریکا و چالش‌های
پیش روی آن

«زمینه‌های عدم تحقق نظام چند حزبی در آمریکا
«بررسی احزاب حاشیه‌ای آمریکا و پایگاه اجتماعی آن

۸۰ / موضوعات پیشنهادی هدایت و حمایت از پایان‌نامه و ...

- ◀ جنبش مدنی سیاسی سرخ‌پوستان آمریکا
- ◀ زمینه‌های تاریخی و فرهنگی عدم شکل‌گیری همگرایی میان سیاهان آمریکا
- ◀ جنبش کوکلس کلن و آینده آن
- ◀ زمینه‌های گرایش به فرقه‌ها و مذاهب اسراری در آمریکا
- ◀ نقش لایحه «خدمات درمانی» در سوق دادن ساختار سیاسی آمریکا به سوی دولت رفاه
- ◀ جنبش سیاسی مدنی آمریکایی‌های لاتین تبار و نقش آن در تغییر ساختار قدرت سیاسی در ایالات متحده
- ◀ نقش اقلیت لاتین در سیاست‌گذاری کاخ سفید نسبت به کشورهای آمریکای جنوبی
- ◀ تعارضات سیاسی فرهنگی میان شمال و جنوب در آمریکا (میراث گذشته و افق آینده)
- ◀ تحلیل دستاوردها و ناکامی‌های «پیمان نفتا» در همکاری‌های شمال و جنوب
- ◀ نقش اقلیت ایرانی‌تبار در نظام اقتصادی سیاسی آمریکا
- ◀ نقش لابی کوبایی‌های مهاجر در سیاست‌های آمریکا

گروه علوم سیاسی / ۸۱

نسبت به دولت کوبا

«نقش لابی صهیونیستی در سیاست خارجی آمریکا در
ارتباط با خاورمیانه

«نقش صنایع نظامی تسلیحاتی در اقتصاد آمریکا
«نقش و منافع صاحبان کارخانجات تسلیحاتی در
سیاست‌های نظامی آمریکا

«نقش اقلیت فرانسوی در نظام سیاسی کانادا

«تحلیل جنبش استقلال طلبانه کبک و آینده آن

«شرایط اجتماعی اقتصاد آلاسکا و اهمیت استراتژیک
آن برای ایالات متحده

«تأثیر سیاست جنگی آمریکا در خاورمیانه در انتخاب
اوباما به ریاست جمهوری

«وضعیت حقوقی و مدنی جامعه مسلمانان آمریکا پس
از ۱۱ سپتامبر

«اهمیت سوق الجیشی مستملکات ماورای بحار در تأمین
امنیت بین‌المللی آمریکا

«تحلیل وضعیت بومیان کانادا در نظام اجتماعی این

کشور

«تحول از اقتصاد صنعتی به اقتصاد مالی - پولی در

بحران اقتصادی اخیر آمریکا

«عوامل کسر موازنه تجاری آمریکا و آثار دراز مدت آن

«بررسی جنبش‌های جدایی طلبانه در ایالات متحده

«نقش اسلام در ایجاد همگرایی میان سیاه‌پوستان آمریکا

«بررسی ابعاد گسترش طلبی ارضی و تجاوزگری نظامی

در ایجاد مرزهای کنونی ایالات متحده

«ارتباط پروتستانیسم و نخبگان سیاسی در آمریکا

«جایگاه رسانه‌های دیداری و نوشتاری در جامعه مدنی

آمریکا

«عوامل غیریت‌سازی در سیاست خارجی آمریکا و نقش

آن در تثبیت هژمونی جهانی این کشور

«رابطه میان وضعیت نژادی و اقتصادی در آمریکا

«نقش جریان صهیونیسم مسیحی در راهبردهای کلان

سیاست خارجی آمریکا

«منابع فکری جریان نومحافظه کار در آمریکا

گروه علوم سیاسی / ۸۳

«نقش فرانسه در تقویت جنبش سیاسی مدنی مردم کبک
«جایگاه آلمان تبارها در نظام اجتماعی آمریکا و دلایل
استحاله در انگلوساکسون‌ها
«تحلیل و ارزیابی وضعیت حقوق بشر در آمریکا
براساس گزارشات سازمان‌های بین‌المللی حقوق بشر
«موقعیت سیاسی اقتصادی جامعه چینی‌های آمریکا و
نقش آن در روابط خارجی آمریکا با چین
«نقش دلار به‌عنوان واحد بین‌المللی پول در فرافکنی
بحران‌های مالی و پولی آمریکا به خارج
«نقش از دست رفتن مزیت نسبی صنایع تولید آمریکا
در مقابل رقبای آسیایی در امنیت ملی آمریکا
«تأثیر ترکیدن حباب مسکن در بحران اقتصادی آمریکا
«مدل‌ها و شیوه‌های مختلف مدیریت و انحراف
انقلاب‌های منطقه توسط آمریکا (مصر، لیبی، تونس،
یمن و ...)
«ریشه‌یابی علل تداوم سیاست‌های خصمانه آمریکا در
قبال ایران در دوره اوباما

«سیاست آمریکا برای تأثیرگذاری بر جامعه و محیط داخلی ایران

«بررسی شیوه‌ها و ابزارهای آمریکا برای جلب توجه و نگاه افکار عمومی در جهان اسلام

«بررسی روش‌ها و سیاست‌های آمریکا برای انزوای ایران و گفتمان انقلاب اسلامی در جهان اسلام

«سیاست‌های آمریکا برای ایجاد شکاف بین شیعه و سنی در خاورمیانه

«سیاست آمریکا در قبال تشیع خاورمیانه

«سیاست آمریکا در قبال اخوان المسلمین

«مسلمانان در آمریکا

«نقش و تحلیل لابی ایران در آمریکا

«شناسایی جریان‌ها و سازمان‌های همگرا با رویکرد مذهبی یا انقلابی ایران در آمریکا

«بررسی میزان همگرایی در گفتمان و رویکرد جمهوری

اسلامی در گروه‌های اجتماعی و نژادی داخل آمریکا

«تحریم‌های یکجانبه اتحادیه اروپا علیه جمهوری

اسلامی ایران

«قدرت هنجاری اروپا و جمهوری اسلامی ایران
«دیپلماسی عمومی اتحادیه اروپا در قبال جمهوری

اسلامی ایران

«اتحادیه اروپا و مذاکرات ۱+۵ با جمهوری اسلامی ایران
«رویکرد سیاست خارجی اتحادیه اروپا به جمهوری

اسلامی ایران

«روابط انرژی جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا
«روابط تجاری جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا
«روابط فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا
«روابط فرا آتلانتیکی اروپا و جمهوری اسلامی ایران
«مأموریت‌های خارجی ناتو و امنیت جمهوری اسلامی

ایران

«نهادهای اروپایی و جمهوری اسلامی ایران
«رویکرد اتحادیه اروپا به جمهوری اسلامی ایران در

سازمان‌های بین‌المللی

«گسترش اتحادیه اروپا به شرق و پیامدهای آن برای

جمهوری اسلامی ایران

«سیاست همسایگی اروپا و تبعات آن برای جمهوری

اسلامی ایران

«پیامدهای عضویت ترکیه در اتحادیه برای جمهوری

اسلامی ایران

«توطئه‌های اروپایی علیه انقلاب اسلامی ایران

«نبردهای رسانه ای اروپا علیه جمهوری اسلامی ایران

«نبردهای عقیدتی اروپا علیه جمهوری اسلامی ایران

«اقلیت‌های ایرانی در کشورهای اروپایی

«هویت‌خواهی مسلمان در کشورهای اروپایی

«اقلیت‌های مسلمان در کشورهای اروپایی

«تبعیض‌ها علیه مسلمانان در کشورهای اروپایی

«اسلام‌هراسی و اسلام‌ستیزی در اروپا

«معنویت‌گرایی در اروپا

«بیگانه‌ستیزی در اروپا

«سیاست‌های مهاجرت در اروپا

«تعارضات فرهنگی در اروپا

گروه علوم سیاسی/ ۸۷

- ◀ اختلافات مذهبی در اروپا
- ◀ لابی صهیونیسم در اتحادیه اروپا
- ◀ واگرایی در اتحادیه اروپا
- ◀ فقر در کشورهای اروپایی
- ◀ بحران‌های اجتماعی در اروپا
- ◀ اروپا و استعمار نو
- ◀ افول قدرت اقتصادی و سیاسی کشورهای اروپایی
- ◀ اتحادیه اروپا و بحران در خاورمیانه
- ◀ نقش و جایگاه اروپا در نظام بین‌الملل پیش روی
- ◀ همگرایی و واگرایی در اروپا
- ◀ اقلیت‌های قومی در اروپا
- ◀ بحران‌های اجتماعی در اروپا
- ◀ دیپلماسی فرهنگی کشورهای اروپائی و اتحادیه اروپا
- ◀ روسیه و اتحادیه اروپا: به سوی همگرایی و خانه اروپایی واحد یا تشدید تضادها
- ◀ حقوق بشر در اروپا
- ◀ بحران خانواده در اروپا

- ◀ بحران اخلاقی در اروپا
- ◀ سیاست خارجی اتحادیه اروپا
- ◀ سیاست دفاعی اتحادیه اروپا
- ◀ ایران و اتحادیه اروپا
- ◀ اروپای واحد یا اروپاها (سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ...)
- ◀ دین در اروپا
- ◀ آینده سکولاریسم در اروپا
- ◀ حقوق اقلیت‌ها در اروپا
- ◀ اتحادیه اروپا و ایالات متحده آمریکا: به سوی تقارب بیشتر یا واگرایی
- ◀ سیاست آسیایی اتحادیه اروپا
- ◀ سیاست آفریقایی اتحادیه اروپا
- ◀ سیاست عربی اتحادیه اروپا
- ◀ سیاست آمریکای لاتینی اتحادیه اروپا
- ◀ سیاست خاورمیانه‌ای اتحادیه اروپا
- ◀ اشکال استعمار اروپایی از گذشته تا حال

- ◀ بحران جمعیت در اروپا
- ◀ اتحادیه اروپا و پرونده هسته‌ای ایران
- ◀ اروپا و پیشرفت علمی جهان اسلام
- ◀ اتحادیه اروپا و منطقه بزرگ غرب آسیا (شامل زیرمنطقه‌های خلیج فارس، آسیای مرکزی، قفقاز جنوبی، حوزه شرق مدیترانه و بخش غربی آسیای جنوبی)
- ◀ اروپا و بازارهای مواد خام جهان
- ◀ اروپا و بازارهای مصرف جهان
- ◀ اتحادیه اروپا و چین
- ◀ سیاست خاورمیانه‌ای اتحادیه اروپایی و جایگاه جمهوری اسلامی ایران در آن
- ◀ فرامدرنیسم و بحران‌های فکری در غرب
- ◀ مدرنیته و بحران‌های فکری در غرب
- ◀ فراتحلیل پایان‌نامه‌های انجام یافته در حوزه «مطالعات منطقه‌ای»

ج) مطالعات جهان اسلام و بیداری اسلامی

- ◀ مبانی نظری جنبش‌های اسلامی در جهان اسلام

- «مبانی تمدنی در نظریه‌پردازی جهان اسلام
- «مبانی نظری - سیاسی دیدگاه‌های رهبران انقلاب اسلامی
درباره جهان اسلام
- «بنیان‌های نظری دولت در جهان اسلام
- «جنبش‌های اسلامی در جهان اسلام (پیشینه، علل
و عوامل، پیشینه، فرآیند، نتایج و پیامدها)
- «ویژگی‌های جنبش‌های اسلامی در جهان اسلام و بازیگران
آن در عرصه بین‌الملل
- «جریان‌ها و نیروهای فکری و سیاسی تأثیرگذار
در جنبش‌های اسلامی جهان اسلام
- «بیداری اسلامی و تحول ژئوپولیتیک در جهان اسلام
- «نقش جنبش‌های اسلامی در رقابت با دولت‌ها در جهان
اسلام
- «رهبران و نخبگان جنبش‌های اسلامی در جهان اسلام
و تأثیر آنها بر نظم جهانی
- «جنبش‌های اسلامی و هویت اسلامی در جهان اسلام
- «مسائل استراتژیک و نظامی جهان اسلام

گروه علوم سیاسی / ۹۱

- «سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای در جهان اسلام
- «اسلام، امنیت و جهان اسلام
- «مسائل استراتژیک مناطق مختلف در جهان اسلام
- «تأثیر فرآیند جهانی شدن بر جهان اسلام
- «جهانی شدن حرکت‌ها و بیداری اسلامی
- «جهانی شدن و رشد اسلام‌گرایی در جهان اسلام
- «جهان اسلام و وسائل ارتباط جمعی
- «جهان اسلام و رشد فرقه‌های انحرافی و افراطی
- «فضای مجازی و جهان اسلام
- «رسانه‌های مدرن و هویت اسلامی در جهان اسلام
- «تقابل و تعامل دنیای غرب و جهان اسلام در فضای مجازی
- «مراکز فرهنگی - آموزشی جهان اسلام
- «سیاست خارجی کشورهای جهان اسلام و ایران
- «سیاست تقریب مذاهب در جهان اسلام
- «فرهنگ سیاسی و نهادسازی در جهان اسلام و ...
- «جمهوری اسلامی ایران و آینده جهان اسلام
- «فرصت‌ها و چالش‌های سیاسی پیش‌رو جهان اسلام

- ◀ بیداری اسلامی، خاستگاه‌ها، آسیب‌ها، فرصت‌ها
- ◀ بیداری اسلامی، آینده پژوهی
- ◀ بیداری اسلامی و مسأله فلسطین
- ◀ بیداری اسلامی و شکوفایی تمدن نوین اسلامی
- ◀ بیداری اسلامی و امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران
- ◀ گفتمان امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری و بیداری اسلامی
- ◀ بیداری اسلامی؛ الگویی برای مستضعفین جهان
- ◀ رویکرد غرب به بیداری اسلامی (با تأکید بر امریکا و اسرائیل)
- ◀ بیداری اسلامی، بسیج مردمی و نظام‌سازی
- ◀ بیداری اسلامی تحول در ژئوپلیتیک منطقه
- ◀ بیداری اسلامی و آینده محور مقاومت
- ◀ تأثیر بیداری اسلامی بر سیاست خاورمیانه‌ای آمریکا
- ◀ علل و زمینه‌های خیزش اسلامی مردم بحرین (۲۰۱۱ به بعد)
- ◀ بررسی روند تأسیس و فعالیت‌های جنبش جهاد اسلامی فلسطین و تأثیرات آن بر آینده فلسطین
- ◀ اسلام‌گرایی و آینده سیاسی مقاومت اسلامی

گروه علوم سیاسی / ۹۳

«اسلام‌گرایی و تأثیرات منطقه‌ای آن

«بررسی تأثیرات جنبش اخوان المسلمین مصر بر روند
سیاستی آن کشور

«بیداری اسلامی و تغییر در هندسه قدرت

«بررسی واکنش‌های شیعیان عراق و لبنان در قبال
تحولات بحرین

«بررسی جایگاه شیعیان عربستان در تعیین آینده سیاسی
این کشور

«تأثیر بیداری اسلامی بر سیاست آمریکا در قبال جهان اسلام
«تحلیل مدل‌های مختلف اسلام‌گرایی در خاورمیانه و
سیاست آمریکا

«اتحادیه اروپا و بیداری اسلامی

«بیداری اسلامی و امنیت ملی ایران

«تأثیر بیداری اسلامی و امنیت ملی ایران

«تأثیر بیداری اسلامی بر ژئوپلتیک منطقه

«خاستگاه‌ها و آینده‌پژوهی و آسیب شناسی بیداری اسلامی

«رهیافت‌های نظری در بیداری اسلامی

۹۴ / موضوعات پیشنهادی هدایت و حمایت از پایان‌نامه و ...

«نقش ایران در بیداری اسلامی

«تأثیر انقلاب اسلامی در روابط بین‌الملل

«نظریه بیداری اسلامی در اندیشه مقام معظم رهبری

«آینده سیاسی احزاب اسلامی در منطقه آسیای مرکزی

«فراتحلیل پایان‌نامه‌های انجام یافته در حوزه «مطالعات

جهان اسلام و بیداری اسلامی»

حمایت ویژه از موضوعات ذیل الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت

براساس توافق مابین «دبیرخانه حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و رسائل علوم انسانی» با «دفتر امور تدوین الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت» مستقر در معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری، پایان‌نامه‌هایی که در کارگروه‌های تفصیسی دبیرخانه مورد حمایت قرار می‌گیرند به «دفتر امور تدوین الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت» معرفی و بصورت طرح پژوهشی تهیه شده و (به مز حمایت اولیه) تمت قرارداد مستقلی مورد حمایت قرار خواهد گرفت.

